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3agava l

AHaMHE3

B Tyarete maAaThl GbiA oOHapyxeH 87-aeTHuit MyXuuHa Ge3 cO3HaHMS.

[TockoABKY He OBIAO HM TYAbCa, HU ABIXAHMS, TO HEMeAAEHHO ObiAa Ha-
4aTa CePAEYHO-AErovHas peaHMMalis, KOTOpas MPOAOAXAETCS yxe

12 muuyT. ¥ naumenta ObiAu uiemmyeckas O0A€3HbL CEpALA, AGMEHLsI

W XpOHMYECKas TOYeYHas HeAOCTaTOYHOCTD.

Ob6cneposanue

Ouenka mo mkase KOMbI [Aa3ro paBHa 3 6aaraM, MaiMeHT BHITASAUT
GAeAHBIM, MMEETCS MpaMOPHOCTh KOXHBbIX MOKpoBOB. Kapamomonutop
DUKCUPYET aroOHAABHBI PUTM, KaK MOKazaHo Huxe. [TyAbc He maabmu-
PYeTCs, AbIXaTeAbHBIX YCUMAMI HeT. [TPOM3IBOAMTCS BEHTHASILMA C TIOMO-
Wbio Mewka 1 Macku npu 15 A/mun O,.






AHQONM3 ra3oe Kposu
10/02/2004

Ne 42333993
Hasun Kunr

H+
pH
PCO,

PO,

HCO3-
BE

SpO,
JNlokrar
K*

Na*

GI
iCa?*
Hb
[moko3a

ApTepuantHos
KPOBb

160 Hmons/n
6,8

4,8 klNa

36 mm pr. CT.
32 klMa

240 mm pT. CT.
3,8 mmons/n
-20 mmons/n
100%

9.0

4,5 mmons/n
136 mmons/n
96 mmons/n
1,1 Mmone/n
]4,0 r%

4 mmonb/n

Mpwn gvixanumn 150 0,
Yyepes MacKy ¢ MeLLKOM

Hopma
(35—-45)
(7,35-7,45)
(4,7-6,0)
(35-45)

(> 10,6)

(> 80)
(22-28)
(-2..42)

(> 98%)
(0,4-1,5)
(3,5-5)
(135-145)
(95-105)
(1-1,25)
(13,5-17,5 r%)
(3,5-5,5)



3agada 2

AHamHes

B npuemHoe OTAeAeHMe MOCTYNMA 59-AeTHMIT MYXUYMHA, CTPAAAIOIINA
AAKOIOAM3MOM, IOCAE TPeX AHeM CHMAbHOM OOAM B BEepXHeN 4acTu XMBO-
Ta. Teneps OH 4yBCTByeT CMAbHOE yAylube. B Teuenue HeCKOABKMX I10O-

CAGAHMX HEAEAb OH INMA A0 1 A B nepectere Ha “UMCTBINA CIIMPT B HeAe-
AKO.

O6cnepgosanue

[TaumeHT, OYEBMAHO, CTPaAaeT M BRITASAMT naoxo. HabaoaaoTes Taxm-
Kapausa (120 yaapos/mMun) v runorensms (75/60 MM pT. CT.), BolpaXxeHHas
OOAE3HEHHOCTh B 3MUracTpaAbHON obracTy.

AHaAu3 npoObl BEHO3HOM KPOBU NP NOCTYINAEHUM BBIABMA CYIECTBEH-
HO€ MOBbILIEeHMEe aKTUBHOCTH amuaasbl (1890 E/MuH) M KOHUEHTpauum
C-peaxtusHoro 6eaxa (274 mr/A). PEHTreHOBCKMIt CHMMOK IPYAHOM KA€T-
KM IIpY MOCTYNACHMM IOKa3aH HMXKe.



Rn Ol'K

AP ERECT




AHONK3 ra308 KPOBM
10/08/2005
Ne 45679393

Haowuwane Kaprep

H#
pH
PCO,

PO,

HCO;
BE

Sp0O,
Jlakrar
K*

Na*

Ccr
iCa?*
Hb
Mmioko3a

ApTepuansHas
KPOBb

47 vmons/n
7,33

3,24 klNa

24,3 Mm pr. CT.
10,8 kla

81 mm pr. CT.
14,9 mmons/n
=11,8 mmons/n
99%

<l

3,6 mmons/n
141 mmons/n
96 mmons/n
0,89 mmons/n
12,0 r%

16 mmons/n

MNpwu avixawun 150 0,
Yepe3 MacKy ¢ MEeLUKOM

Hopma
(35-45)
(7,35-7,45)
(4,7-6,0)
(35-45)

(> 10,6)

(> 80)'
(22-28)
(~-2..+2)

(> 98%)
(0,4-1,5)
(3,5-5)
(135-145)
(95—-105)
(1-1,25)
(13,5-17,5 /%)
(3,5-5,5)



3agaya 3

AHamues

B npuemnoe otaeaenue noctynua 37-Aetuuin Opoasra Ge3 cozHaHmsL.
Koraa ero Hawam, psiaOM Aexaaa OyThIAKA BOAKM M HAarOAOBMIY OI10-

poXHeHHas OyTbIAKA C XMAKOCTBIO, OKa3aBLUeics MeraHoAoM. Heussect-
HO, IIMA AWM OH M3 3TUX OYTBHIAOK.

Ob6cnepoBanune

[TaumeHT €O 3HAUYMTEABHO CHMXXEHHBIM YPOBHEM CO3HaHMA (OLEHKa 10

wkare koMbl [rasro = 9). Ovyaroseie HeBPOAOIMYECKME CUMITOMbI He
BBISIBACHBI.



| AHONKM3 rQ308 KPOBM
10/07 /2006

Ne 35477899
lappu CoyHecc

H*

pH

PCO,

PO,

HCO,~
BE
5p0O,

Jlakrar
K*

Na'

cr
iCa?*
Hb
Mioko3a

AprepuansHon
KPOBb

63,3 vmons/n
7,20

3,3 «klMa

25 mm pr. CT.
12,8 ko

96 mm pr. CT.
9.5 mmons/n
=16,2 mmons/n
97,8%

1,3

4,5 mmons/n
136 mmons/n
99 mmons/n
1,1 mmone/n
13,5r%

3,8 mmons/n

Mpn asixauum
armocPepHbIM BO3 Yy XOM

Hopma
(35—-45)
(7,35-7,45)
(4,7-6,0)
(35—-45)
(>10,4)

(> 80)
(22-28)
(-2..+2)

(> 98%)
(0,4-1,5)
(3,5-5)
(135-145)
(95-105)
(1-1,25)
(13,5-17,5 %)
(3,5-5,5)



3agada 4

AHamHe3

Panumm yTpoM B npuemHoe oTaerenue ObiA AocTasaen 40-AeTHMIT MyX-
YMHa, CMaCeHHBIM NpPH NOXape B XMUAOM AOMe. bpuraaa ckopos nomo-
M co00IIMAQ, YTO, CKOpee BCEro, OH HaXOAMACS B 3alIOAHEHHOM ABIMOM
KoMHaTe nmout 20 MuuyT, npexae vuem ObiA CriaceH.

O6cneposanme

[TauMeHT MOKPHIT KOMOTHIO M OT HEro CMABHO MaxHeT AbIMOM. K cua-

CTBI), Y HEro HeT 0XOroB. OH BBIFASIAUT OFAYUIEHHBIM, M Yy HEro TOAb-
KO 4TO OblAa pBOTA.

Obwee obcaeroBanye He BBISIBUAO HApyLUEHMI!, caTypaums reMorao6mHa
99% npu 15 A O, yepes macky.



| AHanu3 ro3os kpoeu  AprepuansHos TIPHM AbIXAHMKW 1o N U,

10/08/2005
Ne 77634566
Pobept [IxokHc
H*

pH

R:C)Q

PO,

HCO;"
BE

SpO;
JNlakror
K*

Nao*

cr
iCa?*
Hb
[miokoza

KQOBb

44 mmons/n
7,36

4,5«MNa

34 mm pr. CT.
47 klNao

353 mmpr. cT.
18 mmons/n
=5,5 mmons/n
100%

2,0

3,6 mmons/n
145 mmons/n
103 mmons/n
1,1 mmone/n
14 %

4 mmons/n

AHanu3 Ha MOHOOKCHA yrniepoaa

CO

40%

uepes MacKy

Hopma
(35-45)
(7,35-7,45)
(4,7-6,0)
(35-45)
(>10,6)

(> 80)'
(22-28)
(-2..+2)

(> 98%)
(0,4-1,5)
(3,5-5)
(135-145)
(95-105)
(1-1,25)
(13,5-17,5 r%)
(3,5-5.,5)

(Hexypawwme < 3%)
(xypunbimkmn < 10%)



3agada 5

Anamues

B o0uyi0 xupypruueckyio naaaty nocTynmaa 79-A€THssl XEHLUMHA AASL
IIAQHOBOM Onepauuy Mo YAAACHMIO ONMYXOAM TOACTOM KMILIKM.

Onyxoab O6biaa obHapyXeHa NnpM KOAOHOCKONMM MOCA€ TOI'0, KaK OHA

[OXaAOBaAaCh CBOEMy Bpauyy Ha NMpUMeECh KPOBM B CTyA€ HA MPOTSXKe-
HUU NMOCACAHMX ILECTH MECSLEB.

Y uee nabawmopaercs BbIpa’XeHHasl OABIIIKA, U OHA BBITAJIAMT OY€HDb

ycraswen. Ilpu paccnpoce BBISICHMAOCH, YTO TPMMECH KPOBM 3a TOCAEA-
Hee BpeMsi He cTano OoAbluue.

Mynsc 100 yaopos/muH
Yacrora geixaHus 24 spoxa/muH
AprepuansHoe gasnenne  100/80 mm pr. cT.
5a0,% (nynsc-okcumerpus) 100%




AHGNKU3 rQ308 KPOBM

06/06/2005

Ne 943778
Druns CeeiHcoH
H*

pH

PCO,

PO,

HCO;"
BE
$pO;

Jlakrar
K*

Nao*

crr
iCa?*
Hb
lmioko3a

AprepransHas
KPOBb

32,3 umons/n
7,49

3,31 kMo

25 mm pr. CT.
11,9 «lMNa

89 mm pr. CT.
22 mmons/n
=2 mmons/n
99.8%

1,0

3,8 mmons/n
138 mmons/n
96 mmons/n
1,17 mmons/n
6,8 %

3,9 mmons/n

Mpu avixaHum
armochepHbIM BO3QyXOM

Hopma
(35-45)
(7,35-7,45)
(4,7-6,0)
(35-45)
(>10,6)

(> 80)
(22-28)
(-2..+2)

(> 98%)
(0,4-1,5)
(3,5-5)
(135-145)
(95-105)
(1-1,25)
(12,0-16,0 r%)
(3,5-5,5)



3agada 6

Anamues

B oraeaenme mocTtynuaa 77-A€THsis NMaUMEHTKA C [EPBUMYHBIM AMAarHO30M
MHCYABTA, Y KOTOPOW HAOAIOAAACS NMPaBOCTOPOHHMIT réMMnapes, Hapy-
weHmst 3peansi u peun. Ms-3a npobaeM ¢ raOTaHMEM €l HA3HAUMAM M-
TaHUe 4Yepe3 Ha30raCTpaAbHBIA 30HA, HO Yepe3 24 yaca y Hee BO3HMKAA
CMABHAs pBOTA. B LEAOM COCTOsIHME MAUMEHTKM Ka3aA0Ch YAOBAETBOPM-
TEABHBIM, HO Y€pe3 HECKOABKO YacOB ABIXaHME CTAAO 3aTPYAHEHHBIM.

O6cneposanme

Ona B030yXA€Ha, CTpaaaeT, Temriepatypa nosbilleHa. B HMXHMX OTAeAax
AETKMX OTMEYAKTCsl TMPUTYIAEHUEe NepKyTOPHOro 3Byka u rpybas kpe-
nuTtaumsi. Co CTOPOHBI HEBPOAOrMYECKOro CTaTyca — OCTPO€ IOMYTHEHMe
CO3HaHMsl, OCTAABHOE — KakK NpH MOCTYNMACHUM.

Mynsc 92 ynapos/mMuH
Yacrora abixaHus 28 spoxos/mun
ApTtepuansHoe aasnexue 112/65 mm pr. cT.

Sa0, (nynsc-okcumeTpus) 92% (npu 60% O,)




Rn OI'K




AHONKU3 rQ308 KPOBM

23/07 /2006
Ne 00654545
Maopwu Bartepc
H*

pH

PCO,

PO,

HCO,~
BE
SpO;

JNlakrar
K*

Na*

cr
iCa?*
Hb
Inioko3a

ApTepuanbHos
KPOBb

38,8 nmons/n
7,41

4,43 kMo

33,2 mm pr. CT.
8,67 xlNa

65,0 mm prT. CT.
21,2 mmons/n
—2,8 mmone/n
92,7%

1,6

4,0 mmons/n
144 mmons/n
103 mmons/n
1,2 mmons/n
13 %

6,6 mmons/n

Mpwn avixanum 60% O,

Hopma
(35-45)
(7,35-7,45)
(4,7-6,0)
(35-45)

(> 10,6)

(> 80)'
(22-28)
(~2..+2)

(> 98%)
(0,4-1,5)
(3,5-5)
(135-145)
(95-105)
(1-1,25)
(12,0-16,0 r%)
(3,5-5,5)



. KOHEL



